[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 20 октября  2025 года

          № 1497
пгт. Забайкальск
О признании утративших силу постановлений Администрации муниципального района «Забайкальский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 27 декабря 2023 года № 2297 - ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Забайкальский район», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством, на основании статьи 31 Устава Забайкальского муниципального округа постановляет:

1. Признать утратившими силу:

- постановление Администрация муниципального района «Забайкальский район» от 11.06.2020 № 436 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 9 октября 2019 года № 560»;
- постановление Администрация муниципального района «Забайкальский район» от 29.06.2020 № 464  «О внесении изменений в Порядок финансирования муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы», утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 9 октября 2019 г. № 560»;
- постановление Администрация муниципального района «Забайкальский район» от 24.07.2020 № 485 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 9 октября 2019 года № 560»;
- постановление Администрация муниципального района «Забайкальский район» от 11.08.2020 № 515 «Об утверждении Порядка использования населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Забайкальский район», в том числе спортивной инфраструктуры образовательных организаций во внеучебное время»;

- постановление Администрация муниципального района «Забайкальский район» от 16.12.2020 № 817 «О внесении изменений в Порядок финансирования муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы», утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 9 октября 2019 г. № 560»;
- постановление Администрация муниципального района «Забайкальский район» от 25.01.2021 № 103 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 9 октября 2019 года № 560»;
- постановление Администрация муниципального района «Забайкальский район» от 22.06.2021 № 385 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 9 октября 2019 года № 560»;
- постановление Администрация муниципального района «Забайкальский район» от 30.06.2021 № 408 «О внесении изменений в постановление от 22.06.2021 № 385 «О внесении изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 9 октября 2019 года № 560»;
- постановление Администрация муниципального района «Забайкальский район» от 13.08.2021 № 469 «О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 09.10.2019 № 560 об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы»;
- постановление Администрация муниципального района «Забайкальский район» от 25.11.2021 № 634 О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 26.03.2019 № 217 «Об утверждении Положения об обеспечении условий для развития физической культуры, школьного спорта в муниципальном районе «Забайкальский район»;
- постановление Администрация муниципального района «Забайкальский район» от 31.01.2022 № 106 «О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 09.10.2019 № 560 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы»;

- постановление Администрация муниципального района «Забайкальский район» от 16.02.2022 № 155 Об утверждении Порядка финансирования муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы», утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 9 октября 2019 г. № 560 на 2022 год»;
- постановление Администрация муниципального района «Забайкальский район» от 16.02.2022 № 154 О внесении изменений в Порядок финансирования муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы», утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 9 октября 2019 г. № 560 на 2021 год»;
- постановление Администрация муниципального района «Забайкальский район» от 20.01.2023 № 65 «Об утверждении Порядка финансирования муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» на 2023 год»;
- постановление Администрация муниципального района «Забайкальский район» от 20.01.2023 № 64 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 16.02.2022 года № 155 «Об утверждении Порядка финансирования муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы», утвержденный постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 9 октября 2019 г. № 560 на 2022 год»;
- постановление Администрация муниципального района «Забайкальский район» от 20.01.2023 № 63 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 09.10.2019 года № 560 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы»;
- постановление Администрация муниципального района «Забайкальский район» от 24.04.2023 № 372 «О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 09.10.2019 № 560 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы»;

- постановление Администрация муниципального района «Забайкальский район» от 11.10.2023 № 699 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 09.10.2019 года № 560 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы»;
- постановление Администрация муниципального района «Забайкальский район» от 23.01.2024 № 52 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 09.10.2019 года № 560 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы»;
- постановление Администрация муниципального района «Забайкальский район» от 23.01.2024 № 53 «Об утверждении Порядка финансирования муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» на 2024 год»;
- постановление Администрация муниципального района «Забайкальский район» от 19.06.2024 № 482 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 23.01.2024 года № 53 «Об утверждении Порядка финансирования муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район»» (2020-2026 годы)» на 2024 год»;
- постановление Администрация муниципального района «Забайкальский район» от 19.06.2024 № 481 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 09.10.2019 года № 560 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы»;
- постановление Администрация муниципального района «Забайкальский район» от 17.07.2024 № 573 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 23.01.2024 года № 53 «Об утверждении Порядка финансирования муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» на 2024 год, утвержденной постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 09 октября 2019 года № 560»;
- постановление Администрация муниципального района «Забайкальский район» от 17.07.2024 № 572 О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 09.10.2019 года № 560 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы»;
- постановление Администрация муниципального района «Забайкальский район» от 08.08.2024 № 616 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 30 мая 2024 года № 184 «О проведении муниципального этапа Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»;
- постановление Администрация муниципального района «Забайкальский район» от 19.09.2024 № 693 «О проведении школьного этапа Всероссийской Олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»;
- постановление Администрация муниципального района «Забайкальский район» от 24.10.2024 № 770 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 23.01.2024 года № 53 «Об утверждении Порядка финансирования муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2027 годы» на 2024 год, утвержденной постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 09 октября 2019 года № 560»;
- постановление Администрация муниципального района «Забайкальский район» от 24.10.2024 № 769 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 09.10.2019 года № 560 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2027 годы»;
- постановление Администрация муниципального района «Забайкальский район» от 12.11.2024 № 804 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 09.10.2019 года № 560 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2027 годы».
2.  Официально опубликовать настоящее постановление в печатном издании Администрации Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления социального развития Администрации Забайкальского муниципального округа.

Глава Забайкальского
муниципального округа                                                                    А.В.Мочалов